
 

 

    

 

 

 

京成大久保駅における最終列車到着前のシャッター一時閉鎖について 

 

 

 ９月９日（日）、京成本線京成大久保駅（千葉県習志野市本大久保３－１０－１）において、最

終列車到着前に、駅入口シャッターを誤って一時的に閉鎖したために、お客様が同駅発の最終列

車にご乗車いただくことができない事態が発生いたしました。 

ご利用のお客様にご迷惑をお掛けいたしましたことを、深くお詫び申し上げるとともに、詳細

について下記のとおり、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．発生日時 

  平成２４年９月９日（日）午前０時１８分頃 

 

２．発生場所 

   京成大久保駅（千葉県習志野市本大久保３－１０－１） 

 

３．詳  細 

  平成２４年９月９日（日）京成大久保駅において、駅係員が最終列車の一本前の列車（０

時０６分同駅発 普通 成田行）を最終列車と誤認し、同列車発車後、駅入口のシャッター

を閉鎖いたしました。その後、０時２４分頃、最終列車（快速 佐倉行）が到着した際、誤

認に気付き、速やかにシャッターを開けたものです。 

 

４．発生原因 

駅係員が最終の一本前の列車を最終列車と誤認したため。 

 

５．影  響 

   この影響で、２名のお客様が同駅発の最終列車に乗車することができませんでした。 

   なお、同駅で最終列車から降車された１００名程度のお客様に、自動改札機の電源復帰の 

   ため、５分程度お待ちいただきました。 

 

６．再発防止策 

   社員に対して、定められた作業手順の遵守、及び確認の励行の徹底について、改めて指導

して参ります。 

 

以 上 

 

 

 


